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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIMIT

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot ne Tirane, me dateA6 .01.2006, unef/ﬁg? 5254€f§>

gjyqtare e rrethit gjygesor Tirane, pasi mora ne shgyrtim
kerkesen e kerkuesit z. Kapllan Elezaj,

KONSTATOYVA

Se kerkuesi ka bere kerkese per te rregjistruar si person
juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar, me emrin
“ ELEZAJ” SHPK.Ortak i vetem dhe administrator i shogerise
eshte z, Kapllan Elezaj.
Kohezgjatja e veprimtarise eshte mbi 10 vjet.
Selia e shogerise eshte ne Lushnje,lagja Kongresi, Pall.33,
shk.1,k.3.
Drejtues teknik eshte z. Besnik Sinovarfi.
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

a)Sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose
ne perdorim te personave fizike e juridike ge wushtrojne
veprimtari ne Territorin e Republikes se Shqgiperise.
( licensa e kategoprise a+ b)
c) Sigurimin e mbrojtjen e Jetes e te shendetit te
personave fizike e juridike, shtetas shgiiptar e te huaj

( licensa e kategorise a+ b ).
Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7667 date 28.01.1993, Ligjit nr.7638
date 19.11.1992,

VENDOSA

Rregjistrimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“ ELEZAJ” SHPK, me ortak te vetem dhe administrator



z. Kapllan Elezaj.
Kohezgjatja e veprimtarise eshte mbi 10 vjet.
Selia e shogerise eshte ne Lushnje, lagja Kongresi,Pall.33,

shk.1,k.3.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

a)Sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose
ne perdorim te personave fizike e Jjuridike ge ushtrojne
veprimtari ne Territorin e Republikes se Shqgiperise.

( licensa e kategoprise at+ Db)
b) Sigurimin e mbrojtjen e Jjetes e te shendetit te
personave fizike e juridike, shtetas shgiiptar e te huaj

( licensa e kategorise at+ b ).
Drejtues teknik eshte z. Besnik Sinovarfi.

Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE
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e AKT~ THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE “ ELEZAJ” SHPK

Ne baze te Ligjit Nr.7638 date 9.11.1992 “Per
shogerite tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
“ Per regjistrin tregtar Vv, dhe ne mbeshtetetje te
ligjit nr, 8770 date 19.04,2001 ™ per sherbimin e ruajtjes
e sigurise fizike “ ( SHRSF) dhe udhezimiet e Ministrit te
Rendit Publik nr.1487,1488,1489,1490,1492 date 21.06.2001,
une :
Kapllan Elezaj, i biri i Selmanit, lindur me 19.01.,1952 ne Diber,
banues ne Lushnje, pall.33, shk.1l, k.3, me certifikate lindje me
fotegrafi nr. 38-20 e leshuar nga zyra e gjendjes civile Lushnije,
vendosa te krijojshogerine me pergjegjesi te kufizuar,
7 ELEZAJY™ SHPK, si me poshte:

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELEZAJ” shpk, eshte
themelar nga =z.Kapllan Elezaj, ortak i vetem.

NENI 2

Administrator i shogerise eshte z. Kapllan Elezaj.
Drejtues teknik eshte z. Besnik Sinovarfi.
NENI 3

Selia e shogerise eshte ne Lushnje,lagja ™ Kongresi” Pall.
33, shk.1l, k.3. '
Shogeria ka te drejte te hape vendgendrime te tjera,
filiale,dege, perfagesi ne Shqgiperi dhe jashte Shqgiperise.

NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

a) Sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose
ne perdorim te personave fizike e juridike ge ushtrojne
veprimtari ne Territorin e Republikes se Shgiperise.

( licensa e kategoprise a+ b)

b) Sigurimin e mbrojtjen e jetes e te shendetit te
personave fizike e juridike, shtetas shqgiiptar e te huaj

( licensa e kategorise a+ b ).



R NENI 5
TR,
?fﬁﬁakapitali fillestar i shogerise eshte 4.000.000 Leke, prone
e ortakut te vetem.

Kapitali eshte i shlyeshem e i nenshkrueshem.
Kapitali mund te ndryshoje me vendim te ortakut te vetem.
NENI 6

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte mbi 10 vijet.

~ NENI 7
Oreganet drejtuese te shogerise jane:
- vendimi 1 ortakut te vetem
- administratori
NENI 8
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e
organeve drejtuese rreqgullohen ne statut.
NENI S
Shogeria ka vulen e saj.
~~

NENI 10

Ky akt themelimi hartohet me vullnetin e ortakut te vetem
dhe nenshkruhet prej tij.

ORTAKU I VETEM

7; Kapllan Elezaj




By REPUBLIKA E SHQIPERISE
" DHOMA E NOTERISE TIRANE

=

" NR. Rep. & D/

Nr. Kol. %ZQ

VERTETIM

Sot ne Tirane,me date 25.01.2006 ( dymije e gjashte) para
meje noter, Fatmara N. Shehu, seli ne Bul. “Gjergj Fishta “,
u paradit personalisht:

KERKUEST :

Kapllan Elezaj, i biri i Selmanit, lindur me 19.01.,1952 ne
Diber, banues ne Lushnje, pall.33, shk.l, k.3, me certifikate
lindje me fotografi nr. 38-20 e leshuar nga zyra e gjendjes
civile Lushnje, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar,deklaroi se ka nenshkruar me vullnetin e 1lire akt
themelimi per rregjistrimin e shogerise “ ELEZAJ “ shpk, sipas
ligjit, une noteri e vertetoj rrequllisht.




RAIFFEISEN BANK SH.A.
DEGA RAJONALE LUSHNJE

SEKTORI OPERACIONAL Lushnje ;me 12.01.2006

VERTETIM

Me ane te cilit vertetojme se SHP.K. © ELEZA] “ perfagesuar
nga Kapllan Elezaj ka pranc Deges Rajonale Lushnje Hogari me Nr.
0001555027 me gjendje 4.000.000 leke.

E leshojme kete verietim me kerkesen e te interesuarit.




STATUT

N¥ -] SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ ELEZAJ" SH P K

Ne baze te Ligjit Nr.7638 date 9.11.1992 “Per shoqgerite
tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993

“ per regjistrin tregtar “, dhe ne mbeshtetetje te ligjit
nr, 8770 date 19.04,2001 ™ per sherbimin e ruajtjes e
sigurise fizike “ ( SHRSF) dhe udhezimet e Ministrit te
Rendit Publik nr.1487,1488,1489,1490,1492 date 21.06.2001,
une,

Kapllan Elezaj, i biri i Selmanit, lindur me 19.01.,1952 ne Diber,
banues ne Lushnje, pall.33, shk.l, k.3, me certifikate lindje me
fotografi nr. 38-20 e leshuar nga zyra e gjendjes civile Lushnje,
vendosa te krijojshogerine me pergjegjesi te kufizuar,
 BLEZAJ“ SHPK, si me poshte:

I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
EMERTIMI I SHOQERISE

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELEZAJ” shpk, eshte
themeluar nga z.Kapllan Elezaj, ortak i vetem.

NENI 2

Administrator i shogerise eshte z. Kapllan Elezaj.
Drejtues teknik eshte z. Besnik Sinovarfi.
NENI 3

Selia e shogerise eshte ne Lushnje,lagja Kongresi, Pall.
33, shk.1, k.3.
Shogeria ka te drejte te hape vendgendrime te tjera,
filiale,dege, perfagesi ne Shgiperi dhe jashte Shqgiperise,
ne baze te legjislacionit te vendit perkates.

NENI 4
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
@) Sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose
ne perdorim te personave fizike e juridike qge ushtrojne
veprimtari ne Territorin e Republikes se Shgiperise.

L



Eiﬁ { licensa e kategoprise at+ Db)

~%@) "Sigurimin e mbrojtjen e jetes e te shendetit te
- J@f personave fizike e juridike, shtetas shqgiiptar e te huaj
%"y licensa e kategorise at b ).
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NENI 5

Veprimtaria e shogerise, do te mbeshtetet ne licencat e
leshuara per kete gellim nga organi shteteror perkates.

NENI 6
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte mbi 10 vjet,
e cila mund te ndryshoje me vendim te ortakut te vetem.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogerise eshte 4,000.000 Leke, prone
e ortakut te vetem. '
Shogeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj, sipas

vendimit te ortakut te vetem.
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne rast

ndarje pasurore mes bashkeshorteve si dhe ne rruge
trashegimie.
Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar behet sipas
ligjit.

NENI 8

Shogeria e zhvillon aktivitetin ne perputhje me
legjislacionin shqgiptar dhe me statutin e saj, ne
territorin e Republikes se Shqgiperise dhe jashte saj.

NENI 9

Organet e shogerise jane:
~ortaku 1 vetem
-administratori

NENI 10

Ortaku i vetem i shogerise ka te drejte:



-fTéwemeroje e shkarkoje administratorin ose
““administratoret e shogerise.
" Te marre vendime per rritjen dhe zvogelimin e kapitalit.

"2 - Te marre vendime per ndryshimet ne statut.

- Te miratoje bilancet vjetore dhe strategjine e
veprimtarise se shogerise.

- Te marre vendime per shitje/dhurim te kuotave te
kapitalit si dhe te transferimit te pjeseshem apo te
plote te kapitalit te shogerise.

- Te marre vendime per pranim ortakesh te tjere.

. Te marre vendime per prishjen e shogerise, per emerim
eksperte kontabel i autorizuar.

- Cdo veprim ge parashikohet ne ligjin per shogerite
tregtare.

NENI 11

Administratori, perfageson shogerine me te tretet,ne
administraten publike dhe jo publike, zbaton detyrat e
ngarkuara nga ortaku i shogerise, puneson persona te cileve
u cakton detyrat dhe pagen.

II
STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 12

Shogeria do ta konsideroje gendren e vet si shogeri
nene, e cila rast pas rasti do te hapet me ane filialesh
ose shogerish te perbashketa ne te gjitha ato vende, ku do
te shikoje interes ne permbushjen e gellimit te saj, ne te
gjithe territorin e Republikes se Shgiperise ose jashte

saj.
NENI 13

Ortaku i vetem miraton llogarite nese eshte e nevojshme
pas raportit te ekspertit kontabel te autorizuar, brenda 6
muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendi er
ndryshimet ge mund te pesoje statuti, per ndrysh&@%n e
mases se kapitalit fillestar dhe shnderrimin e shodérise ne



—————

nj& forme tjeter, per punesimin e punonjesve, pagat e
-gpiéblemet te tjera te lidhura me punesimin ne zbatim te
. legjislacionit shgiptar et].
.Ortaku i vetem mund ti delegoje kompetencat e tij. Vendimet
e tij te marra evidentohen ne nje regjister.

NENI 14

Ortaku I vetem merr vendime per emerimin e nje ose me
shume administratoreve te tjere. Ne kete rast emerimi i tij
do te behet per nje afat prej tre vite financiare, me
perjashtim te rasteve te doreheqjes ose te shkarkimit te

™ parakohshem.

NENI 15

Ne rast te emerimit te nje administratori jo ortak, ai
ne marredhenie me te tretet, ka te gjitha kompetencat per
te kryer te gjitha veprimet e administrimit ne interes te
shogerise dhe ne emer te saj, me perjashtim te atyre
kompetencave ge ligji dhe statuti ia japin shprehimisht
ortakut.

NENI 16

Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise ose ndaj
#~ te treteve gofte per shkelje ligjore, gofte per shkelje te
statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te
tij.

NENI 17
KONFIDENCIALITETI

Oortaku I vetem si dhe personat e tjere te pranuar ne
shogeri, detyrohen te ruajne sekretet e shogerise.Te mos i
ekspozojne asnje personi te jashtem informacionet ge do te
disponoje shogeria, kontratat ge ajo do te lidhe, si dhe
planet ose gellimet ge ajo ka per te ardhmen e saj.

NENI 18



'jgéﬁe gjitha aktet dhe dokumentet ge nxirren nga shogeria
 di& te destinuara per te tretet, si letrat, faturat,
J+“lajmerimet dhe publikimet e ndryshme etj., duhet te
:E:QQkégojne lexueshem emrin e shogerise dhe pas tij fjalet
. *shogeri me pergjegjesi te kufizuar ose inicialet SHPK dhe

' emrin e administratorit.

IIX
LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

NENI 19
LIBRI I SHOQERISE

Per te pasqgyruar dhe saktesuar veprimtarine e vete
ckonomike si dhe marredheniet e punes, shogeria do te cele
liprin e vet, i c¢ili do te quhet libri i shogerise.

Ne librin e shogerise, do te shenohet, emri 1 plote i
ortakut te vetem dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e
ortakut te vetem.

Gjithashtu shogeria eshte e detyruar te mbaje ne
dokumentacionin kontabel dhe libra te tjere.

NENI 20
Per punonjesit ge do te punesohen ne shogeri,
marrdheniet juridike midis shogerise dhe te punesuarve do
te rregullohen nepermjet kontrates se punes ne perputhje me
»~ dispozitat ligjore dhe Kodin e Punes.

NENI 21

Shogeria merr persiper te respektoje rregullat e
punesimit ne Republiken e Shgiperise dhe ligjin per
sigurimet shogerore.

Shogeria merr persiper te derdhe te gjitha detyrimet,
gjithashtu dhe kontributet per sigurimin e te punesuarve te
saj ne organet kompetente perkatese sipas ligjit.

BILANCI
NENI 22

Bilanci mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti. Bilancet
miratohen dhe nenshkruhen nga ortaku i vetem.



Me miratimin e tij, ortaku i vetem, vendos per krijimin e
fpndeve rezerve e te akumulimit et].
iy, Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet
#off vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti
'J?Vﬁmtabel i autortizuar nga ortaku i vetem, miratohen vetem
<" nga ortaku i vetem.
Miratimi i dokumenteve mbi veprimtrine vjetore behet
brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit

financiar.

NENI 23
DIVIDENTET

Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te
ekzistences se fitimeve, ge perbehet nga fitimi i vitit
financiar, te cilit i jane zbritur shumat e lena per
fondin rezerve te domosdoshme te percaktuar nga ortaku i
vetem si dhe te fondeve te tjera, ge shihen te nevojshme,
pasi jane zbritur ose jane shtuar perkatesisht humbjet
ose fitimet e mbartura nga vitet e meparshme, ortaku i
vetem percakton edhe dividentet e realizuar mbi fitimin.

Te ardhurat neto pas vecimit te fondeve te siperpermendura
dhe shlyerjes se detyrimeve fiskale, shlyerjes se pagave
te punonjesve e detyrimeve te tjera, mbeten ne pronesi te
ortakut te vetem.

NENI 24
MBYLLJA E SHOQERISE

Shogeria mbaron:
- me vendim te ortakut te vetem
- per arsyet e parashikuara ne ligj.

NENI 25

Shogeria hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e
prishjes se saj. Per kryerjen e ketij procesi, ortaku i
vetem cakton nje ose disa likuidues, te cilet i paragesin
atij raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te
shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe
mbi afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.



-..’"Ne fund te procesit te likuidimit, ortaku i vetem

. wehdos mbi bilancin perfundimtar financiar dhe mbi
4pbylljen e procesit te likuidimit.

‘“bas pagimit te likuidatoreve, ortaku i vetem merr pjesen
" mbetur te kapitalit.

IV
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 26

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate
ekzistences se shogerise ose gjate periudhes se likuidimit
/™ do t’i paragiten per zgjidhje gjykates se shkalles se pare
Tirane.

NENI 27
Shogeria ka vulen e saj.
NENI 28

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut,i referohet
plotesimeve ge do te beje ortaku i vetem si dhe ligji
per” Shogerite tregtare”.

NENTI 29

Ky statut nenshkruhet me vullnetin e lire nga ortaku
themelues.

ORTAKU I VETEM

—opellpo £z ey



- REPUBLIKA E SHQIPERISE
iDHOMA E NOTERISE TIRANE
\:’NR. Rep. 602

,";'.;, Nr. Kol. 3257

VERTETTIM

Sot ne Tirane,me date 25.01.2006 ( dymije e gjashte) para
meje noter, Fatmara N. Shehu, seli ne Bul. “Gjergj Fishta %,
u paraqgit personalisht:

/™ KERKUESI:

Kapllan Elezaj, i biri i Selmanit, lindur me 19.01.,1952 ne
Diber, banues ne TLushnje, pall.33, shk.1l, k.3, me certifikate
lindje me fotografi nr. 38-20 e leshuar nga zyra € gjendjes
civile Lushnje, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar,deklaroi se ka nenshkruar me vullnetin e lire
statutin per rregjistrimin e shogerise “ ELEZAJ “ shpk, sipas
ligjit, une noteri e vertetoj rregullisht.
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“ ELEZAJ Y GSHPK.
Ligji Nr. 7850 date 29.07.1994 Kodi Civil.

TIRANE
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Shehu, Sell ne Bul

“Gjergj rlshta Y,

KERKUEST :

c1v1le Lushnje, madhor, me zote51 te plote Jjur 1d1ke e per te
kerkesen Der rregj' trlmln e snoqerlse “ ELEZAJ ° shpk, sipas

ligjit, une noteri e vertetoj rregullisht.
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